REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO  nº___/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM – ES.

O  Vereador  infra-assinado,  do  partido
republicanos, com assento nesta Casa de Leis, no uso de
suas  atribuições  regimentais,  REQUER  INFORMAÇÃO,
conforme  disposto  no  artigo  139,  §3º,  inciso  X  do
Regimento Interno deste Poder Legislativo:

• Quantos  Pediatras  estão  atendendo  na  rede
municipal de saúde, em todo município?

• Em quais Unidades atendem?

• Qual é a carga horária semanal?

Justificativa - Presente requerimento visa melhorias
na área de atendimento na saúde infantil do público
deste  município.  Considerando  a  quantidade  de
reclamações que recebemos. Apenas estamos querendo
estar a par de qual é o nível quantitativo e em que
pé  está  a  situação  da  pediatria  em  nossa  rede
municipal.  Até  porquê,  para  que  possamos  ajudar
precisamos das referidas informações.

Sala das Sessões, 18 Maio de 2023.

Osmar Francisco (Chupeta)
Vereador – Republicanos

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100370034003900320035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2023-05-18T12:57:39-0300